ut fratres ejusdem loci quemcumque vo- fundatam super fiumen Rhodani, cum cel-

luerint advocatum eligendi licentiam ha- lulis & pertinentiis suis, districtum quo-

beant & ob remunerationem etiam nostri que ex burguitate & portum de utraque

dimittimus. Et ut hoc per omnia subse- parte, Meliatem quoque usque ad aquae-

quentia tempora inviolabiliter conserve- ductum cum exemplatorio, silvis & insulis,

tur, manu propria subterfirmavimus & & manso Godobro qui est de fisco nostro,

anuli nostri impressione insigniri jussi- insulam etiam Argentariam juxta Sanctum

mus. Andeolum, & ecclesias quas Sanctum Jus-

Signiim Karoli gloriosissimi imperatoris tum & Sanctum Marcellum, & Bornas man-

augusti. sum, necnon Botestatis & ecclesiam Sancti

Datum kalendis augusti, per manus Fro- Remigii, & in Corbonensi ecclesias duas

tarii archiepiscopi ambasciatoris , indic- Sanctum Martinum & Sanctum Stephanum

tione X, anno XXXVIII regni domni Karoli cum suis beneficiis, destructam quoque

in Francia & imperii ejusdem ii, in Dei ecclesiam Sancti Victoris super Rhodanum
nomine féliciter. Amen. us([ue Scotadium. Haec autem omnia su-

pradicta suisque rectoribus confirmamus

ecclesiae & confirmando perpetualiter de-

legamus, eo videlicet modo, ut nuUa sae-

culari potestate a gremio dictae eccle-

siae queant separari, sed liceat rectoribus

Charte de Vempereur Charles le Chauve praefatae ecclesiae easdem res quiète te-

en faveur de Véglise de Viviers \ '^^'^ ^ V^o libito suo_ ut ecclesiastica

postulaverit utilitas ordinare. Ut aùtem

IN
nomine sanctae 8c individuae Trini- hoc nostrae auctoritatis praeceptum ple-

tatis. Karol s ejusdem Dei omnipotentis niorem firmitatis obtineat in Dei nomine

misericordia imperator augustus. Si actis vigorem, manu nostra illud firmavimus

locisque divinis ciiltibus mancipatis emo- & anulo nostro jussimus sigillari.

lumentum imperialis celsitudinis exhibe- Datum lll idus augusti, indictione X,

mus servorumque Dei utilitatibus opem anno XXXVIII regni Karoli imperatoris in

ferendo contulimus, profuturum noJbis ad Francia & imperii ejus II. Actum Veson-

aeternae rémunéra nonis praemium facilius tio civitate, in Dei nomine féliciter. Amen,

obtinendum & praesentem vitam facilius

transigendam fore nullo modo dubitamus.

Quapropter noverit omnium sanctae Dei

Ecclesiae fidelium nostrorumque praesen-

tium & futurorum [industria], quomodo

197 CVIII

198. cv

nos ob amorem Dei & beati Vincentii Y\d\mus par le pape Grégoire IX d^une

martyris venerationera necnon & Bosonis

carissimi ducis nostri deprecationem con-

cedimus Vivariensi matri ecclesiae, quae

édita est in honore sancti Vincentii mar-

tyris, cui praeest Etherius venerabilis epi-

scopus, res quae quondam fuerunt in jure

ejusdem ecclesiae, id est Puletum & quic-

quid Sancti Vincentii in eodem comitatu

Valentinensi cum dimidia ecclesia Sancti

' Cartulaire de l'église de Viviers. — Columbi,

^e Kcbus gestis episcoporum Vivariensium, p. 2o3.
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charte de Charles le Chauve pour

Vahhaye de la Grasse \

GREGORius episcopus servus servorum

Dei, dilectis filiis abbati & conventui

monasterii de Crassa salutem & apostoli- 26 juin.

• Bibliothèque du roi; Baluze, Bulles, n. 41 ;

[aujourd'liui Armoires, v. 38o ; original scellé en

plomb sur lacs de soie rouge & jaune]. Le diplôme

original de Charles le Chauve, donné en 1829 au

roi Charles X, avec le faux diplôme de 855 & la
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cam benedictioneni. Quia loca religiosa trum preceptum permaneant, & ecclesie
diligimus & quietem afïcctamus régula- que in villas eorum sunt in eadem potes-
rium personarum, libenter suis intendimus taîe similitêr permaneant, & immunita-
commodis & inconimoditatibus obviamus. tem etiam nostram similitêr habcant siciit

Accedens sane nuper ad presentiam nos-

tram, fili abbas, nobis privilegium quod-

dam pie memorie imperatoris Karoli pre-

sentasti, humiliter supplicans ut, cum
nimium sit vetustum & ejus littera existât

antiqua & forme alterius quam moderna,

providere ne propter hoc jus monasterii

in nostro vetcn precepto continetur. Et
ut hoc ila juste conservetur, manu nostra

subterfirmavimus & anulo nostro insigniri

jussimus.

Signum Karoli (locus monogrammatîs) g\o-

riosissinii imperatoris augusti.

Audacter notarius ad vicem Gaudini re-

vestri decideret dignaremur. Eapropter cognovit.

privilegii ipsius tenorem de verbo ad ver- Datum viii" kalendas novembris, indic-

bum présent! pagina duximus annotaudum, tione décima, anno xxxvii regni domini

An
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qui talis est :

« In nomine sancte & individue Tri-

nitatis. Karolus ejusdem Dei omnipoten-

tis misericordia imperator augustus. Si

Karoli imperatoris in Francia & imperii

ejus primo. Actura Elidione villa, in Dei
nomine féliciter. Amen. »

NuUi ergo omnino hominum liceat banc

servorum Dei petitionibus aurem nostre paginam nostre annotationis infringere

serenitatis acomodamus, & antecessorum vel ei ausu temerario contraire. Si quis